МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 2

«ЛАДУШКИ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 от 14.04.2023 г.                                                                              № 109

Ст. Староминская

О разработке образовательной программы дошкольного образования

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада  № 2 «Ладушки» муниципального

образования Староминский район

   В соответствии с приказом  Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155 (ред. от 08.11.2022г)

«Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования», с Федеральным законом  от 24.09.2022

№ 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных

требованиях в Российской Федерации»,  с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. № 1028 «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования», письмом Министерства просвещения Российской Федерации

от 19.12.2022 г. № 03-2110 «О направлении рекомендаций»,  с письмом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.04.2022 № СК-

295/06 «Об использовании государственных символов Российской

Федерации», п р и к а з ы в а ю:

   1. Разработать  образовательную программу дошкольного образования

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 2  «Ладушки» муниципального образования Староминский

район (далее – ОП ДО) в срок до 24 мая 2023 года.

         2. Обеспечить разработку ОП ДО с учетом Методических рекомендаций

«Об использовании в обучении и воспитании обучающихся образовательных

организаций государственных символов Российской Федерации» (письмо

Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06 «Об использовании

государственных символов Российской Федерации»).

  3. Утвердить рабочую группу по разработке образовательной

программы дошкольного образования Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 2  «Ладушки»

муниципального     образования Староминский район  в следующем составе:

 Председатель: Попова Т.П., заведующий.

       Заместитель председателя: Корж Е.Д.,  старший воспитатель.

       Секретарь: Рубан Л.А., воспитатель

        Члены рабочей группы:

         Децина Т.Б., воспитатель

         Кубак М.А., воспитатель

         Доценко О.И., учитель-логопед,

         Старченко Н.Ф., музыкальный руководитель

         Барилко В.С., воспитатель.

         4.Утвердить план деятельности рабочей группы по разработке

образовательной программы дошкольного образования Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №2

«Ладушки»    муниципального     образования Староминский район на 2023 –

2024 учебный    год  (приложение).

         5.Ответственность за разработку образовательной программы

дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада №2 «Ладушки» муниципального

образования Староминский район возложить на старшего воспитателя

Корж Е.Д.

           7.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий                                                                                 Попова Т.П.

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                      к приказу МБДОУ

                                                                                          ДС № 2 «Ладушки»

                                                                                           от 14.04.2023 г. №____

ПЛАН

деятельности рабочей группы по разработке образовательной программы

дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада №2 «Ладушки» муниципального

образования Староминский район

 №

п/п

 Содержание деятельности  Срок  Ответственные

 1.  Заседание рабочей группы. Организационно-

установочное.

1.Ознакомление с планом работы рабочей

группы по формированию  образовательной

программы дошкольного образования

МБДОУ ДС     № 2 «Ладушки».

2.Изучение и анализ нормативных правовых

документов по разработке образовательной

программы дошкольного образования:

-ознакомление с Федеральной программой,

размещенной на официальном сайте

Минпросвещения России;

-ознакомление с презентацией-руководством

к Федеральной программе;

-ознакомление с информационными и

методическими материалами в постоянно

действующей тематической рубрике

периодических изданий для дошкольных

работников;

-ознакомление с методическими

рекомендациями к реализации Федеральной

программы.

 3.Распределение обязанностей между

членами Рабочей группы.

До 21.04.

2023 года

Члены рабочей

группы

2. Заседание рабочей группы по теме

проектирования ООП ДО и АООП ДО.

1.О выполнении решений заседания рабочей

группы

2.Разработка целевого раздела   ООП ДО и

АООП ДО.

3.Разработка содержательного раздела ООП

ДО и АООП ДО.

4.Разработке организационного раздела ООП

ДО и АООП ДО.

5. Разработке дополнительного раздела ООП

ДО и АООП ДО.

До 05.05.

2023 года

3. Заседание рабочей группы по теме

проектирования ООП ДО и АООП ДО.

1.О выполнении решений заседания рабочей

группы.

2. О разработке плана воспитательной работы

на период с 01.06.23 г. по 31.05.24 г.

3. О разработке части, формируемой

участниками образовательных отношений.

До 15.05.2023

года

 4. Заседание рабочей группы по теме

проектирования ООП ДО и АООП ДО .

1.О выполнении решений заседания рабочей

группы.

2. О представлении проектов ООП ДО   и

АООП ДО МБДОУ ДС №2 «Ладушки» на

педагогический совет МБДОУ ДС №2

«Ладушки»

До 26.05.

2023 года

Члены рабочей

группы

Старший воспитатель                                                                 Е.Д. Корж

		2023-11-13T14:39:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2 "ЛАДУШКИ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ